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Protokoll 
 

16. Tierscheibenpokal 2017 
Nienburg 

 
Veranstalter: Privil. SGi Nienburg e.V. 1887 
Wettkampfort: Schießstätte Nienburg/S - Jesarsteinbruch 
Wettkampftermin: Samstag, den 05.08.2017  09.00 - 13:00 Uhr 
 
Disziplinen: Klassen: 
Ordonnanzgewehr 100 Visierung offene Klasse 
Ordonnanzgewehr 100 Diopter  
KK 100m Auflage Sandsack  
KK-Sportgewehr Auflage  
 
Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
Bergschützengesellschaft Bernburg 1891 / 1995 e.V. Berg-Schützen Bernburg 
Bernburger Schützenverein e.V. Bernburger SV 
Priviligierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V. PSGi Nienburg 
Schützengilde Haldensleben von 1485 e.V. SGi Haldensleben 
Schützenverein Calbe / Saale e. V. 1993 SV Calbe / Saale 

Einzelwertung 
 
Ordonnanzgewehr 100 Visierung, offene Klasse 
Pl. Name Verein           ges.  
1. Kohn, Siegfried PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 8 8 8 8 8 87  
2. Zierold, Hans PSGi Nienburg 10 10 9 9 8 8 8 8 8 8 86  
3. Zunder, Marcel PSGi Nienburg 9 9 9 9 9 8 8 8 2 2 73  
4. Schumann, Günter Bernburger SV 10 9 9 8 8 8 8 8 2 2 72  
5. Wunderlich, Christian PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 8 8 2 2 2 69  
6. Regel, Detlev PSGi Nienburg 9 9 8 8 8 8 8 2 2 2 64  
7. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 9 9 8 2 2 2 2 2 2 2 40  
8. Föllner, Günter Berg-Schützen Bernburg 9 8 8 2 2 2 2 2 2 2 39  
9. Kahse, Guntram PSGi Nienburg 9 9 2 2 2 2 2 2 2 2 34  
10. Bartel, Wolfgang SV Calbe / Saale 9 8 2 2 2 2 2 2 2 2 33  
11. Bartel, Siegfried SV Calbe / Saale 9 2 2 2 2 2 2 2 2 0 25  
12. Wunderlich, Sandy PSGi Nienburg 10 10 2 2 0 0 0 0 0 0 24  
13. Winkler, Rudi SGi Haldensleben 8 2 2 2 2 2 2 2 2 0 24  
14. Wessollek, Joachim PSGi Nienburg 8 2 2 2 2 2 2 2 0 0 22  
 
Ordonnanzgewehr 100 Diopter, offene Klasse 
Pl. Name Verein           ges.  
1. Sauer, Peter PSGi Nienburg 10 10 10 10 9 9 9 9 8 2 86  
2. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 10 9 9 9 9 9 8 8 8 2 81  
 
KK 100m Auflage Sandsack, offene Klasse 
Pl. Name Verein           ges.  
1. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 10 10 10 10 10 10 10 9 9 9 97  
2. Kahse, Guntram PSGi Nienburg 10 10 10 10 10 9 9 9 9 9 95  
3. Sauer, Peter PSGi Nienburg 10 10 10 9 9 9 9 9 9 8 92  
4. Wunderlich, Christian PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 9 9 8 8 8 89  
5. Winkler, Rudi SGi Haldensleben 10 9 9 9 9 9 9 8 8 8 88  
6. Wunderlich, Sandy PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 8 8 8 2 2 75  
7. Zunder, Marcel PSGi Nienburg 10 9 8 8 8 8 8 2 2 2 65  
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8. Döring, Detlef PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 8 2 2 2 2 63  
9. Bartel, Siegfried SV Calbe / Saale 10 9 8 8 2 2 2 2 2 2 47  
10. Bartel, Wolfgang SV Calbe / Saale 9 2 2 2 2 2 2 2 2 2 27  
KK-Sportgewehr Auflage, offene Klasse 
Pl. Name Verein           ges.  
1. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 10 10 10 10 10 10 10 10 1010 100  
2. Winkler, Rudi SGi Haldensleben 10 10 10 10 10 10 10 10 10 9 99  
3. Zunder, Marcel PSGi Nienburg 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 94  
4. Zierold, Hans PSGi Nienburg 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 93  
5. Regel, Detlev PSGi Nienburg 10 10 10 10 9 9 9 9 8 8 92  
6. Kahse, Guntram PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9 92  
7. Bartel, Wolfgang SV Calbe / Saale 10 10 10 10 9 9 8 8 8 8 90  
8. Bartel, Siegfried SV Calbe / Saale 10 10 10 9 9 9 9 8 8 8 90  
 
 Wettkampfleiter: Volker Gehrmann 
 
 
 Leiter Auswertung: Eberhard Marek 
 
 
 
 
 
 


